## CAPUT XXV.

Dentes tui sicut greges detonsarum ascenden-  
tium de lavacro. Cant. 4. a

N on immergit Sancti detonsis ac lotis ovibus  
comparantur, quia innocuam vitam sumen-  
tes, in lavacro baptismatis, conversationis pristinæ  
vellera vetusta posuerunt. In exp. B. tob. 1. 33. c. 23. ante med.

## CAPUT XXVI.

Sicut vitta coccinea labia tua, & loquium  
tuum dulce. Cant. 4. a

V itta quippe crines capitis astringit. Labia ergo  
sponæ sicut vitta sunt: quia exhortatione lan-  
cta Ecclesiæ, cunctæ in auditorum mentibus diffu-  
sa cogitationes ligantur; ne amissæ defluant, ne se  
se per illicita spargant, ne sparsæ cordis oculos de-  
primant, sed quasi ad unam se intentionem colligant,  
dum vitta eas sanctæ prædicationis ligat.

Ccc

Ecccl. 9.

Quam recte & coccineam afferit: quia sanctorum A  
prædicatio solo charitatis ardore flammescit. Quid  
vero per caput, nisi ea quæ principale uniuscujus  
que actionis est, mens ipsa signatur? ut & aliæ dic-  
tum: *Et oleum de capite tuo non deficit. Oleum qui-  
pe in capite, est charitas in mente: & à capite oleum  
non deficit, cùm charitas à mente non dificit.*

## CAPUT XXVII.

Cant. 4. b *Duo ubera tua sicut duo hinnuli capreae ge-  
melli, qui pascuntur in liliis, donec aspi-  
ret dies, & inclinentur umbra.*

In expof. B. **Q**uae sunt duo ubera, nisi ex Judæa & Gentilitate  
veniens uterque populus, qui in sanctæ Eccle-  
ſiae corpore per intentionem sapientiæ areano est cor-  
dis infixus? Ex quo populo hi, qui electi sunt, idcirco  
capreae hinnulis comparantur, quia per humilitatem  
quidam parvus sele ac peccatores intelligunt, sed eis  
per charitatem currentibus, si qua obſtagula de impe-  
dimento temporalitatis obviant, tranſeunt: & datis  
contemplationum ſaltibus, ad superna conſendunt:  
quia ut hæc agant, præcedentium Sanctorum exem-  
pla conſpiciunt. Unde & in liliis paſci referuntur.  
Quid enim per lilia, niſi illorum vita declaratur, qui  
veraciter dicunt: *Christi bonus odor sumus. Deo! electi*  
ergo ut aſſequi ſumma prævalent, conſpecta odori-  
fera, & candida iuſtorum vita ſatiuantur. Jam quidem  
videtur Dominum ſitunt, jam de ejus contemplatione ſatiati charitatis aſtibus inardelunt. Sed quia in  
hac vita poſti, nequum valent, per præcedentium in-  
terim patrum exempla pascuntur. Vnde & aptè illic  
tempus de ipſo lilioſum paſtu definiunt, dum dicitur:  
*Donec aspiret dies, & inclinentur umbra.* Tamdiu  
quippe reſiſti iuſtorum exemplis indigemus, donec  
præſentis mortalitatis umbras, æternō die aspirante,  
transcamus. Cùm enim hujus temporalitatis umbra  
tranſaſta ac mortalitate fuerit inclinata: quia ipſius  
dici internum lumina cernimus, nequaquam jam ap-  
petimus, ut ad amorem ejus per aliorum exempla fla-  
gremus. Nunc autem, quia nequum eum intueri poſ-  
ſumus, ſummoperè neceſſe eſt, ut eorum, qui illum  
perfekte ſecuti ſunt, conſpectis actionibus incitemur.  
Intucamus ergo quām pulchra eſt agilitas ſequen-  
tium, & videamus quām turpis hebetudo pigrorum.  
Statim namque ut bene agentium gemitu relipicimus, D  
nosmetipſos, confuſione intima ulcifcente judica-  
mus. Mox verecundia mentem concutit, mox iuſte  
ſæviens reatus addicit, & vehementer hoc etiam diſ-  
plicet, quod adhuc fortaffe turpiter liber.